
 

 

 

Mes: Septiembre- 2019  

Licitaciones y concursos 
 

Proceso de Adquisición Etapa Modalidad 

Perido de 

Vigencia 

  

Expediente: LPN-SEDS-019-2019  

Entidad: Secretaría de Seguridad  

Unidad Compra: Unidad Central  

Objeto Compra:  

"Suministro de Muebles para Alojamiento Colectivo/Dirección Nacional de Fuerzas Especiales"...  

Elaboración Licitación pública 

nacional 

Fecha Inicio: 

08/10/2019  

Fecha Cierre: 

31/10/2019  

Ver Detalle  

Expediente: LPN-SEDS-018-2019  

Entidad: Secretaría de Seguridad  

Unidad Compra: Unidad Central  

Objeto Compra:  

"Adquisición de Equipo de Cocina para la Escuela de Investigación Criminal (EIC), dependencia adscrita a la Policía Nacional"...  

Elaboración Licitación pública 

nacional 

Fecha Inicio: 

08/10/2019  

Fecha Cierre: 

30/10/2019  

Ver Detalle  

Expediente: LPN-SEDS-017-2019  

Entidad: Secretaría de Seguridad  

Unidad Compra: Unidad Central  

Objeto Compra:  

"Servicios de Mantenimiento para los Cromatógrafos del Laboratorio de Química Forense, Dirección Policial de Investigaciones (DPI)"...  

Elaboración Licitación pública 

nacional 

Fecha Inicio: 

08/10/2019  

Fecha Cierre: 

30/10/2019  

Ver Detalle  

 

 

 

 

 

javascript:__doPostBack('ctl00$cphCuerpo$gvResultados','Sort$Entidad')
javascript:__doPostBack('ctl00$cphCuerpo$gvResultados','Sort$Etapa')
javascript:__doPostBack('ctl00$cphCuerpo$gvResultados','Sort$Modalidad')
javascript:__doPostBack('ctl00$cphCuerpo$gvResultados','Sort$FechaInicio')
javascript:__doPostBack('ctl00$cphCuerpo$gvResultados','Sort$FechaInicio')
http://h1.honducompras.gob.hn/Procesos/ProcesoHistorico.aspx?Id0=MQAAADYAAAAwAAAA-Sbk5d7IbV2w%3d&Id1=MQAAAA%3d%3d-OFoziWLXW%2fg%3d&Id2=TAAAAFAAAABOAAAALQAAAFMAAABFAAAARAAAAFMAAAAtAAAAMAAAADEAAAA5AAAALQAAADIAAAAwAAAAMQAAADkAAAA%3d-RYCAmYZLz7I%3d
http://h1.honducompras.gob.hn/Procesos/ProcesoHistorico.aspx?Id0=MQAAADYAAAAwAAAA-Sbk5d7IbV2w%3d&Id1=MQAAAA%3d%3d-OFoziWLXW%2fg%3d&Id2=TAAAAFAAAABOAAAALQAAAFMAAABFAAAARAAAAFMAAAAtAAAAMAAAADEAAAA4AAAALQAAADIAAAAwAAAAMQAAADkAAAA%3d-yVDOIWEw0VQ%3d
http://h1.honducompras.gob.hn/Procesos/ProcesoHistorico.aspx?Id0=MQAAADYAAAAwAAAA-Sbk5d7IbV2w%3d&Id1=MQAAAA%3d%3d-OFoziWLXW%2fg%3d&Id2=TAAAAFAAAABOAAAALQAAAFMAAABFAAAARAAAAFMAAAAtAAAAMAAAADEAAAA3AAAALQAAADIAAAAwAAAAMQAAADkAAAA%3d-V7vWRc2fs0A%3d


 

 

Expediente: LPN-SEDS-016-2019  

Entidad: Secretaría de Seguridad  

Unidad Compra: Unidad Central  

Objeto Compra:  

"Adquisición de Estándares y Patrones de Referencia para el Laboratorio de Química Forense, Dirección Policial de Investigaciones 

(DPI)"...  

Elaboración Licitación pública 

nacional 

Fecha Inicio: 

08/10/2019  

Fecha Cierre: 

29/10/2019  

Ver Detalle  

Expediente: LPN-SEDS-015-2019  

Entidad: Secretaría de Seguridad  

Unidad Compra: Unidad Central  

Objeto Compra:  

"Mantenimiento para Equipos de Análisis Instrumental del Laboratorio de Química Forense DPI"...  

Elaboración Licitación pública 

nacional 

Fecha Inicio: 

08/10/2019  

Fecha Cierre: 

29/10/2019  

Ver Detalle  

Expediente: LPN-SEDS-014-2019  

Entidad: Secretaría de Seguridad  

Unidad Compra: Unidad Central  

Objeto Compra:  

"Suministro de Productos Químicos para la Escuela de Investigación Criminal (EIC)"...  

Elaboración Licitación pública 

nacional 

Fecha Inicio: 

08/10/2019  

Fecha Cierre: 

28/10/2019  

Ver Detalle  

Expediente: LPN-SEDS-013-2019  

Entidad: Secretaría de Seguridad  

Unidad Compra: Unidad Central  

Objeto Compra:  

"Adquisición de Equipo Complementario para el Sistema AFIS de la Dirección Policial de Investigaciones (D.P.I.)"...  

Elaboración Licitación pública 

nacional 

Fecha Inicio: 

08/10/2019  

Fecha Cierre: 

28/10/2019  

Ver Detalle  

Expediente: PCCMB-190-3CV-CI-2019  

Entidad: Secretaría de Seguridad  

Unidad Compra: Programa de Convivencia Ciudadana y Mejoramiento de Barrios BID4518 BL-HO  

Objeto Compra:  

Contratación de Experto para la elaboración de estrategia y guiones artísticos para las producciones audiovisuales de la Campaña de 

Comunicación enfoc...  

Elaboración Concurso público 

nacional 

Fecha Inicio: 

30/09/2019  

Fecha Cierre: 

14/10/2019  

Ver Detalle  

Expediente: LPN-SEDS-OBRAS-003-2019  

Entidad: Secretaría de Seguridad  

Unidad Compra: Unidad Central  

Objeto Compra:  

Diseño y Construcción de Edificio Administrativo en la Colonia San Miguel de Tegucigalpa...  

Elaboración Licitación pública 

nacional 

Fecha Inicio: 

02/09/2019  

Fecha Cierre: 

19/09/2019  

Ver Detalle  

http://h1.honducompras.gob.hn/Procesos/ProcesoHistorico.aspx?Id0=MQAAADYAAAAwAAAA-Sbk5d7IbV2w%3d&Id1=MQAAAA%3d%3d-OFoziWLXW%2fg%3d&Id2=TAAAAFAAAABOAAAALQAAAFMAAABFAAAARAAAAFMAAAAtAAAAMAAAADEAAAA2AAAALQAAADIAAAAwAAAAMQAAADkAAAA%3d-%2f0YAnMUi74Q%3d
http://h1.honducompras.gob.hn/Procesos/ProcesoHistorico.aspx?Id0=MQAAADYAAAAwAAAA-Sbk5d7IbV2w%3d&Id1=MQAAAA%3d%3d-OFoziWLXW%2fg%3d&Id2=TAAAAFAAAABOAAAALQAAAFMAAABFAAAARAAAAFMAAAAtAAAAMAAAADEAAAA1AAAALQAAADIAAAAwAAAAMQAAADkAAAA%3d-8j4wqO%2f7UuU%3d
http://h1.honducompras.gob.hn/Procesos/ProcesoHistorico.aspx?Id0=MQAAADYAAAAwAAAA-Sbk5d7IbV2w%3d&Id1=MQAAAA%3d%3d-OFoziWLXW%2fg%3d&Id2=TAAAAFAAAABOAAAALQAAAFMAAABFAAAARAAAAFMAAAAtAAAAMAAAADEAAAA0AAAALQAAADIAAAAwAAAAMQAAADkAAAA%3d-CwiyjfHbkbA%3d
http://h1.honducompras.gob.hn/Procesos/ProcesoHistorico.aspx?Id0=MQAAADYAAAAwAAAA-Sbk5d7IbV2w%3d&Id1=MQAAAA%3d%3d-OFoziWLXW%2fg%3d&Id2=TAAAAFAAAABOAAAALQAAAFMAAABFAAAARAAAAFMAAAAtAAAAMAAAADEAAAAzAAAALQAAADIAAAAwAAAAMQAAADkAAAA%3d-6fNydnnbAbk%3d
http://h1.honducompras.gob.hn/Procesos/ProcesoHistorico.aspx?Id0=MQAAADEAAAAzAAAAOAAAAA%3d%3d-ORchiFLjjEU%3d&Id1=MQAAAA%3d%3d-OFoziWLXW%2fg%3d&Id2=UAAAAEMAAABDAAAATQAAAEIAAAAtAAAAMQAAADkAAAAwAAAALQAAADMAAABDAAAAVgAAAC0AAABDAAAASQAAAC0AAAAyAAAAMAAAADEAAAA5AAAA-7FVtWAg1wd0%3d
http://h1.honducompras.gob.hn/Procesos/ProcesoHistorico.aspx?Id0=MQAAADYAAAAwAAAA-Sbk5d7IbV2w%3d&Id1=MQAAAA%3d%3d-OFoziWLXW%2fg%3d&Id2=TAAAAFAAAABOAAAALQAAAFMAAABFAAAARAAAAFMAAAAtAAAATwAAAEIAAABSAAAAQQAAAFMAAAAtAAAAMAAAADAAAAAzAAAALQAAADIAAAAwAAAAMQAAADkAAAA%3d-6g8A9H3mWgI%3d


Expediente: LPN-SEDS-012-2019  

Entidad: Secretaría de Seguridad  

Unidad Compra: Unidad Central  

Objeto Compra:  

Suministro de Diversos Libros para la Biblioteca del I.T.P....  

Elaboración Licitación pública 

nacional 

Fecha Inicio: 

02/09/2019  

Fecha Cierre: 

11/09/2019  

Ver Detalle  

 

 

 

Expediente: LPN-SEDS-OBRAS-002-2019  

Entidad: Secretaría de Seguridad  

Unidad Compra: Unidad Central  

Objeto Compra:  

Diseño y Construcción de Estaciones Policiales en Puntos Fronterizos El Amatillo y Corinto ...  

Elaboración Licitación pública 

nacional 

Fecha Inicio: 

02/09/2019  

Fecha Cierre: 

02/09/2019  

Ver Detalle  

Expediente: CP-SEDS-001-2019  

Entidad: Secretaría de Seguridad  

Unidad Compra: Unidad Central  

Objeto Compra:  

Contratación de Servicios de Consultoría para la Supervisión y Diseño y Construcción de Estaciones Policiales en los Puntos Fronterizos 

de El Amatillo...  

Elaboración Concurso privado Fecha Inicio: 

02/09/2019  

Fecha Cierre: 

02/09/2019  

Ver Detalle  

Expediente: LPN-SEDS-011-2019  

Entidad: Secretaría de Seguridad  

Unidad Compra: Unidad Central  

Objeto Compra:  

Suministro de Bienes y Servicios para la Instalación de Particiones Móviles en el Salón de Usos Múltiples Primer Nivel Edificio de la 

Policía Nacional...  

Elaboración Licitación pública 

nacional 

Fecha Inicio: 

02/09/2019  

Fecha Cierre: 

02/09/2019  

Ver Detalle  

Expediente: LPN-SEDS-010-2019  

Entidad: Secretaría de Seguridad  

Unidad Compra: Unidad Central  

Objeto Compra:  

Suministro e Instalación de Mobiliario de Oficina para la Policía Nacional...  

Elaboración Licitación pública 

nacional 

Fecha Inicio: 

02/09/2019  

Fecha Cierre: 

02/09/2019  

Ver Detalle  

Expediente: LPN-SEDS-008-2019  

Entidad: Secretaría de Seguridad  

Unidad Compra: Unidad Central  

Objeto Compra:  

Suministro de Electrodomésticos para Diferentes Dependencias de la Policía Nacional ...  

Elaboración Licitación pública 

nacional 

Fecha Inicio: 

02/09/2019  

Fecha Cierre: 

02/09/2019  

Ver Detalle 

 

Expediente: LPN-SEDS-009-2019  

Entidad: Secretaría de Seguridad  

Unidad Compra: Unidad Central Objeto Compra:  

Suministro de Alimento para el Escuadrón Canino de la Policía Nacional...  

Elaboración Licitación pública 

nacional 

Fecha Inicio: 

02/09/2019  

Fecha Cierre: 

02/09/2019  

Ver Detalle  

http://h1.honducompras.gob.hn/Procesos/ProcesoHistorico.aspx?Id0=MQAAADYAAAAwAAAA-Sbk5d7IbV2w%3d&Id1=MQAAAA%3d%3d-OFoziWLXW%2fg%3d&Id2=TAAAAFAAAABOAAAALQAAAFMAAABFAAAARAAAAFMAAAAtAAAAMAAAADEAAAAyAAAALQAAADIAAAAwAAAAMQAAADkAAAA%3d-xCOFvV83LXc%3d
http://h1.honducompras.gob.hn/Procesos/ProcesoHistorico.aspx?Id0=MQAAADYAAAAwAAAA-Sbk5d7IbV2w%3d&Id1=MQAAAA%3d%3d-OFoziWLXW%2fg%3d&Id2=TAAAAFAAAABOAAAALQAAAFMAAABFAAAARAAAAFMAAAAtAAAATwAAAEIAAABSAAAAQQAAAFMAAAAtAAAAMAAAADAAAAAyAAAALQAAADIAAAAwAAAAMQAAADkAAAA%3d-Jzgtvix28FI%3d
http://h1.honducompras.gob.hn/Procesos/ProcesoHistorico.aspx?Id0=MQAAADYAAAAwAAAA-Sbk5d7IbV2w%3d&Id1=MQAAAA%3d%3d-OFoziWLXW%2fg%3d&Id2=QwAAAFAAAAAtAAAAUwAAAEUAAABEAAAAUwAAAC0AAAAwAAAAMAAAADEAAAAtAAAAMgAAADAAAAAxAAAAOQAAAA%3d%3d-3Cz8YRn0Xuo%3d
http://h1.honducompras.gob.hn/Procesos/ProcesoHistorico.aspx?Id0=MQAAADYAAAAwAAAA-Sbk5d7IbV2w%3d&Id1=MQAAAA%3d%3d-OFoziWLXW%2fg%3d&Id2=TAAAAFAAAABOAAAALQAAAFMAAABFAAAARAAAAFMAAAAtAAAAMAAAADEAAAAxAAAALQAAADIAAAAwAAAAMQAAADkAAAA%3d-%2fF5DxcvYtas%3d
http://h1.honducompras.gob.hn/Procesos/ProcesoHistorico.aspx?Id0=MQAAADYAAAAwAAAA-Sbk5d7IbV2w%3d&Id1=MQAAAA%3d%3d-OFoziWLXW%2fg%3d&Id2=TAAAAFAAAABOAAAALQAAAFMAAABFAAAARAAAAFMAAAAtAAAAMAAAADEAAAAwAAAALQAAADIAAAAwAAAAMQAAADkAAAA%3d-BOapGsxVenI%3d
http://h1.honducompras.gob.hn/Procesos/ProcesoHistorico.aspx?Id0=MQAAADYAAAAwAAAA-Sbk5d7IbV2w%3d&Id1=MQAAAA%3d%3d-OFoziWLXW%2fg%3d&Id2=TAAAAFAAAABOAAAALQAAAFMAAABFAAAARAAAAFMAAAAtAAAAMAAAADAAAAA4AAAALQAAADIAAAAwAAAAMQAAADkAAAA%3d-seePrS4T15A%3d
http://h1.honducompras.gob.hn/Procesos/ProcesoHistorico.aspx?Id0=MQAAADYAAAAwAAAA-Sbk5d7IbV2w%3d&Id1=MQAAAA%3d%3d-OFoziWLXW%2fg%3d&Id2=TAAAAFAAAABOAAAALQAAAFMAAABFAAAARAAAAFMAAAAtAAAAMAAAADAAAAA5AAAALQAAADIAAAAwAAAAMQAAADkAAAA%3d-q%2b0QGBWglNo%3d


 

 

 


